— 1 —

关于下发江阴市第八届全民运动会
青少年部竞赛计划暨2021年江阴市青少年阳光

体育联赛的通知

各镇（街道、开发区）教育科、体育科，各有关学校：

今年是江阴市第八届全民运动会举办之年，根据计划安排，

结合竞赛规程总则要求，现将 2021 年江阴市第八届运动会青少年

部竞赛计划下发，希各参赛学校加强领导，精心组织，积极参赛，

努力培养、输送高水平的体育后备人才，更好推动我市学校阳光

体育活动的广泛开展和竞技水平的不断提高。

附件：2021年江阴市第八届全民运动会青少年部竞赛计划表

（此页无正文）

江阴市文体广电和旅游局 江 阴 市 教 育 局

2021 年 3 月 12 日

— 2 —

抄报：无锡市体育局，无锡市教育局，中共江阴市委常委、市委宣传部部

长程政，江阴市人民政府副市长张韶峰。

— 3 —

附件：

2021 年江阴市第八届全民运动会青少年部竞赛计划表

1 棋类比赛
（小学组、中学组）

4月 17日—18日
待定

在校在籍中小学生（详细规定见规程）。

2 羽毛球比赛
（小学组）

4月 27日—28日
江阴市体育中心

甲组：2008年 9月 1日---2010年 8月 31日（5—6年级），男、女单
打。
乙组：2010年 9月 1日---2012年 8月 31日（3—4年级），男、女单
打。
丙组：2012年 9月 1日---2014年 8月 31日（1—2年级），男、女单
打。
团体：混合团体（出场次序：男丙单、女乙单、甲混合双打、女丙单、
男乙单）

3 乒乓球比赛
（小学组）

5月 11—13日江阴体育馆

甲组：2008年 9月 1日-2010年 8月 31日（5—6年级），男、女单
打、团体。
乙组：2010年 9月 1日-2012年 8月 31日（3—4年级），男、女单
打、团体。
丙组：2012年 9月 1日-2014年 8月 31日（1—2年级），男、女单
打、团体。

4 乒乓球比赛
（中学组）

5月 14日—15日江阴体育馆
初中、高中组（技校、中专、职高院校）男、女单打和团体，每组可
报 4男 4女。

5 篮球比赛
（小学组）

6月 2日—5日
待定

甲组：2008年 9月 1日-2010年 8月 31日（5—6年级），男女全场(五
人制)；
乙组：2010年 9月 1日-2014年 8月 31日（1—4年级），男女半场(三
人制)；

— 4 —

6 足球比赛
（小学组、中学组）

7月江阴市体育中心
小学组：2008年 9月 1日以后出生者；初中组：2005年 9月 1日以后
出生者；高中组（技校、中专、职高院校）：2002年 9月 1日以后出
生者。

7 篮球比赛
（中学组）

7月 5日—7月 11日
江阴市全民健身馆

初中、高中组（技校、中专、职高院校）男、女，每队运动员 12人。

8
体适能

（趣味田径、跑酷）比赛
（小学组）

8月
江阴市体育中心

在校在籍小学生（详细规定见规程）。

9 排球比赛
（中学组）

9月 15—18日
山观高级中学

初中、高中组（技校、中专、职高院校）男、女，每队运动员 12人。

10 啦啦操比赛
（中学组）

9月 9日
江阴市第一中学

在校在籍中学生（详细规定见规程）。

11 游泳比赛
（小学组、中学组）

10月
江阴市民水上中心

甲组：2009年 9月 1日---2011年 8月 31日（5—6年级）；
乙组：2011年 9月 1日---2013年 8月 31日（3—4年级）；
丙组：2013年 9月 1日---2015年 8月 31日（1—2年级）。

12 田径运动会
（小学组、中学组）

10月
江阴市体育中心

小学组：甲组（2010年生）各 3人；乙组（2011年生）各 3人；丙组
（2012年生）各 2人；丁组（2013年生）各 2人。初中组：各 10人。
高中组（技校、中专、职高院校）：各 10人。

13 排球比赛
（小学组）

10月 28—30日
江阴市云亭实验小学

专项比赛：男、女运动员各 12名，限 09年 1月 1日以后出生者。
身体素质测验：男、女运动员各 8名（参加专项比赛的运动员）。

14 武术比赛
（小学组、中学组）

10月
待定

小学组：甲组（五、六年级）、乙组（三、四年级）、丙组（一、二
年级）
初中组：2006年 9月 1日以后出生者；
高中组（技校、中专、职高院校）：2003年 9月 1日以后出生者。

注：参赛规定详见各项目竞赛规程。